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Llaves y válvulas para agua
(destilada, desionizada, de ósmosis inversa)

L681 Grifo de agua pura,
montaje en cubierta, control de cierre automá�co

Garantía de calidad: el grifo está completamente ensamblado y probado en 
fábrica antes del envío.

Aplicación: grifo montado en cubierta para agua destilada, desionizada o de 
ósmosis inversa. Todos los componentes en contacto con el agua tienen 
revestimiento interior de estaño puro.

Cuerpo: latón forjado.

Unidad de válvula: unidad renovable autónoma Water Saver con asiento de 
acero inoxidable reemplazable. La válvula tiene control de cierre automático.

Manija: Manija de cierre automático de cuatro brazos de latón forjado con disco 
índice codificado por colores.

Cuello de cisne: rígido de 6". El cuello de cisne se establece en la configuración 
de la mano derecha a menos que se especifique la mano izquierda o 180 
grados.

Entrada: entrada macho IPS de 3/8". Equipado completo con contratuerca y 
arandela.

Salida: salida hembra NPS de 3/8" con extremo de manguera dentada 
antideslizante extraíble.
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NOTAS

ASIENTO DE ACERO INOXIDABLE
ESTAÑADO REEMPLAZABLE 

Las medidas pueden variar ± 1/4 ".

1. EL ACCESORIO ESTÁ COMPLETAMENTE
MONTADO Y PROBADO ANTES DEL ENVÍO.
2. EL ACCESORIO TIENE REVESTIMIENTO
INTERIOR ESTAÑADO.
3. EL ACCESORIO TIENE UN ACABADO
CROMADO PULIDO.

DISCO DE ÍNDICE
PLÁSTICO CON COLOR

MANGO DE
CUATRO BRAZOS

EXTREMO PARA
MANGUERA,DESMONTABLE
SIERRA 7 ANILLOS

CUELLO RÍGIDO 3/8" IPS
(MOSTRADO COMO VISTA LATERAL
SOLO PARA DIMENSIONES)

ACOPLAMIENTO IPS DE 3/8 "

3/8" NPT ENTRADA MACHO

UNIDAD RENOVABLE
WATER SAVER

DE ESTAÑO

CUERPO DE VÁLVULA
LATÓN FORJADO

VARILLA DE MONTAJE IPS DE 3/8"
CON TUERCA Y ARANDELA

6" 2-3/4"

4-1/8"

(105mm)

(152mm) (70mm)

RH180°LH

1-1/2"

6-5/8"

(207mm)

(168mm)

2-5/8"
(67mm)

(311mm)

12-1/4"

(44mm)
Ø1-3/4"

2-1/8"

(54mm)
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